Cadigo

11

15

16
18

ACTIVO

CORRIENTE
Efectivo
Cuentas por Cobrar
Inventarios

NO CORRIENTE
Propiedades, planta y equipo
Ofros activos

TOTAL ACTIVO (3)

ANEXO NO. 1

CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
BALANCE GENERAL NICSP 0

JUNIO 01 A JUNIO 30 DE 2021
(Cifras en pesos)

Periodo Feriodo
Actual Anterior
2021 2020 Caodigo PASIVO
5 5
5.864.532.736 4.671.974.177 CORRIENTE
3.0090.878.970 1.287.030.171
2.764 654.066 3.304.235.0068 24 Cuentas por pagar
- - 25 Beneficios a los Empleados
27 Provisiones
29 Otros pasivas
1.152.463.604 1.207.556.194 NO CORRIENTE
1.013.801.7565 1.079.777.335 24 Cuentas por pagar
134.561.830 127.778.859 29 Otros pasivos
3 PATRIMONIO
31 Pafrimonioc de las entidades de Gobierno
7.017.9595.340 5.879.530.371 TOTAL PASIVO ¥ PATRIMONIO

Y e _,_..514&.1..-—-’

CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

Feriodo Feriodo
Actual Anterior
2021 2020
$ %

4 170.960.626 4_643.939.642
53538394973 5Z0.4Z0.8ET
285.163.000 245.504.877
315.180.460 215.160.450

2.934.799.194

3,452 844 518

2.847.035.714

1.235.580.728

2.847.035.714

1.235.580.728

7.017.996_340

5.879.530.371

HECTOR ROLANDO NORIEGA LEAL MARIA A PINILLA A
Contralor Municipal de Bucaramanga (E} Profesional Universitario



Caodigo

11

1105
1110
1132
12

1211
1337
1384
1385

16

1605
1640
1650
1655
1685
1670
1675
1880
1681
1685
19

1805
1906
1970

NOMBRE CUENTA
ACTIVO
CORRIENTE
EFECTIVO
Caja

Bancos y corporaciones

Efectivo de Uso Restringido
CUENTAS POR COERAR

Cuota de fiscalizacion y autitsie
Ctras transferencias

Ofras cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar Dificit Recaudo

MO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPD
Temenos

Edificaciones -Oficinas

Limess y cables de telecomunicaciones
Maguinaria y equipo

Muebles, enseres y equipos de oficina
Equipos de comumicacion y computacion
Equipo de transporte, fraceidn y elevac.

Equipo de comedor, cocina, desp. y hotels.

Bienes de Arte y Cultura

Depreciacion acumulada

OTROS ACTIVOS

Bienes y servicios pagados por anticipado
Awances y Anticipos Entregados
Intangibles

Pericdo Actual
2021

5864532736

3099878670
2.400.000
2358015244
730482326
2.764.654 066
0

2 764654 086

1.1532.462 804

1.018.901.765
257.2608.808
arg.241.250
130.774.535
13.420.950
210.554 568
421.088.186
256.081.110
2.707.800
12.155.385
(380,502 .435)
134.561.839
3212722

127.470.244

ANEXON. 2

BALANCE GENER AL FICEP

N

01 DE JUNID & 80 JUNIO DE 2021

{Cifras en pesos)

Periodao Anterior Codigo
2020
4.671.974177
1.267.038.171 24
2.000.000 2401
GE0.067 954 2407
674.971.507 2424
3.204.935.006 2438
45.408.025 2480
1
3258525819 25
- 2611
1.207.556.134
7
1.079.777.335 27
357.360.808
3T6.241 250 25
138.774.535 2903
12.420.860
210.654.966
410.267.345
266.081.110
2.707.800
12.155.835 |
(607.206.026)
127.778.859 3105
403812 108
- 3110
130171244 2145

NOMERE CUENTA

PABIVO
CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

Adguisicion de Bienes y Servicios

Recursos a favor de terceros

Descuentos de Ndmina

Retencidn en la fuenie e impuesto de tiembre
Ciras cusntas por Pagar

BENEFICIOS A EMPLEADOS
Beneficios a empleados a corto Plazo

PROVISIDONES
Provisiones [tigios y demandas

OTROS PASIVOS
Depositos Recibidos en Garantia - Judiciales

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO DE LA ENTIDADE S DE GOBIERNOD

Capital fiscal

Resultados gjercizios Anteriores
Resultado del Ejercicio

mpacios por |2 Transicion al Nuevo Marco

CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

Periodo Actual  Periodo Anterior
2021 2020
4.170.9680.626 4.643.939.642
5B85.839.973 520429 387
25.000.000 -
523465885 430.160.208
18.813.702 24445513
20.750.588 15.824.078
285.163.999 345504 877
2B5.163.888 345.504 677
315.160.460 315.160.460
315.160.480 315.180.480
2984.796.194 3.482 844 513
2854706184 3.462.8344 518
4.170.960.626 4.643.939.642
2.847.035.714 1.235.590.729
2.347.035.714 1.235.590.729
345375122 845375122
(177.815.226) [209.414.259)
2.178.478.818 500,530 488



1975

2315

215

Amortizacion acumulada de intangibles (6.137.134)

{2.285.007)

TOTAL ACTIVO 7.047.996.340

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS -
DEUDORAS DE CONTROL -
Bienes y Derechos Retirados

DEUDORAS POR CONTRA -
Deudoras de control por Contra

’/iﬂ:}-”,—?’-"f
.r'/.d" p—— .-"'J-—ﬁf

5.879.530.371

HECTOR ROLANDO NORIEGA LEAL
Contralor Municipal de Bucaramanga (E )

-4
2120

93
2305
2345

2005
ag15

TOTAL PASIVO ¥ PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPOMNSABILIDADES CONTINGENTES
Litigios y Demandas

ACREEDORAS DE CONTROL
Bienes Recibidos en Custodia
Bienes Recibidos de terceros

ACREEDORAS POR EL CONTRA

Responsabilidades contingentes por el contrario
Acreedoras de control por el contra

e S ,:ECL;'._-—-’

7.017.996.340

3.489.808 963
3.480.50& 088

{3.489.808.963)
{3.480.808.968)

MARIA A. PINILLA A
Frofesional Universitario

5.879.530.3T1

2834156233
2.804.156.223

(2.894.156.233)
(2.8084.156.233)



ANEXO NO. 3
CORNTRALORLA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
ESTADO DE L& ACTIVIDAD FINANCIERA ECONOMICA Y SOCIAL (NICSP)

DE JUNIO 01 A JUNIO 30 DE 2021
(Cifras en pesos)

Codigo Cuentas

41
44
47

62

51
52
53

43

o

CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos fiscales
Transferencias y subvencicnes
Operacidn Interinstitucionales
Otros Ingresos

COSTO DE VENTAS

Costo de ventas de bienas

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

De administracién y Operacion
De Operacion
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

Otros ingresos

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB)

Periodo Periodo
Actual 2021 Anterior 2020

5 $
4.477.993.416 3.245.914.382
- 692.935.561
3177230763 2552978821

1.300.762.653

2.301.689.282 2.652.645.979
2265495773 2597 814711
36.193.509 54.831.268
2.176.304.134 593.268.403
3.174.684 6.362.063
3174 684 6.362.063
2.179.478.618 599.630.466




58

OTROS GASTOS
Otros gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION

EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

éﬁﬁ}f’

HECTOR ROLANDO NORIEGA LEAL
Contralor Municipal de Bucaramanga ( E )

2.179.478.818

599.630.466

2.179.478.818

599.630.466

™

MARIA A. PINILLA A
Profesional Universitario



Codigo

41

4110
4423
4705

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
52

5211

53
5360
5366

ANEXO NO. 4

CORTRALORLA MUNICIPAL DE BUCARAMANG &

0

ESTADO DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA FINANCEERA Y S0CLAL (NICSP)

JUNIO 01 A JUNIO 30 DE 2021
(Cifras en pesos)

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales

Mo tributarios

Otras Transferencias

Fondos Recibidos Funcionamiento

GASTOS OPERACIONALES

De administracion

Sueldos y salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas
Aportes sobre la Momina
Prestaciones Sociales
Gastos de personal Diversos
Generales

Impuestos Contribuciones y tasas
De operacion

Generales

Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones
Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo
Amortizacion de Activos Intangibles

Periodo
Actual 2021

5

M7\ CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

Periodo

Anterior 2020

5

4.477.993.416

3.245.914.382

4.477.993.416

3.245.914.382

3.177.230.763
1.300.762.653

692.935.561
2.552.978.821

2.269.495.773

2.597.814.711

2.265.495.773

2.597.814.711

1.504.026.227

331.118.600

1.536.750.669

323.515.540

65.271.100 64.228.000
281.493.768 440.910.526
22.785.000 185.350.155
60.801.078 45.059.821
36.193.509 54.831.268
33.148.509 41.546.027
3.045.000 309.213



5368

57
5705

48

4802
4806
4808
4815

58

5802
5803
5804

Provision de Litigios y Demandas

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Aportes traspasos de fondos girados

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS

Otros Ingresos Financieros

Ajustes por diferencia de Cambio

Diversos (Fondo de E Contraloria )

Ajustes Ejercicios Anteriores

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB)

OTROS GASTOS
Comisiones

Ajustes Por diferencia de Cambio
Otros gastos financieros

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION
EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

e =

HECTOR ROLANDO NORIEGA LEAL
Contralor Municipal de Bucaramanga (E }

- 12.976.028
2.176.304.134 993.268.403
3.174.684 6.362.063
302.446 274.047
2.872.238 6.088.016
2.179.478.818 999.630.466
2.179.478.818 599.630.466
2.179.478.818 599.630.466

e .;._:_-ﬁi—e-u*-’

MARIA A. PINILLA A

Profesional Universitario



